
债券简称：21 德感 01/ 21 渝德感债 01 债券代码：152943.SH/2180253.IB

重庆市德感工业园区建设有限公司

关于 2022 年公司债券年度报告的更正公告

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在

任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担相应的法律责任。

重庆市德感工业园区建设有限公司（以下简称“公司”）于

2023 年 4 月 28 日向市场投资者披露了《重庆市德感工业园区建

设有限公司 2022 年公司债券年度报告》（以下简称“年报”）。

由于年报中部分信息有误，现更正如下：

1、原文内容：

“第三节报告期内重要事项”之“六、负债情况”之“（三）

负债变动情况”

负债项目 本期末余额
占本期末负债总

额的比例（%）
上年末余额

变动比例

（%）

短期借款 6.75 4.14 3.80 77.63

其他应付款 4.91 3.01 1.63 201.23

一年内到期的非

流动负债

8.74 5.36 31.03 -71.83

其他流动负债 0.56 0.34 1.46 -61.64

长期借款 24.18 14.82 16.13 49.91

长期应付款 24.18 14.82 0.48 4,937.50

预计负债 0 0 0.05 -100.00

递延所得税负债 0.09 0.06 0 -

更正为：



负债项目 本期末余额
占本期末负债总

额的比例（%）
上年末余额

变动比例

（%）

短期借款 6.75 7.14 3.80 77.63

其他应付款 4.91 5.19 1.63 201.23

一年内到期的非

流动负债

8.72 9.23 31.03 -71.90

其他流动负债 0.56 0.60 1.46 -61.64

长期借款 24.26 25.66 16.13 50.40

长期应付款 24.12 25.50 0.48 4,925.00

预计负债 0.00 0.00 0.05 -100.00

递延所得税负债 0.09 0.09 0.00 -

2、原文“附件一：发行人财务报表”

合并资产负债表 2022 年 12 月 31 日数据更正如下：

单位：元

项目 更正前 更正后

一年内到期的非流动负债 874,225,022.68 872,484,954.18

流动负债合计 2,877,335,223.88 2,875,595,155.38

长期借款 2,418,357,500.00 2,426,357,500.00

长期应付款 2,417,963,556.09 2,411,703,624.59

非流动负债合计 6,579,347,311.40 6,581,087,379.90

母公司资产负债表 2022 年 12 月 31 日数据更正如下：

单位：元

项目 更正前 更正后

一年内到期的非流动负债 703,897,879.04 702,157,810.54

流动负债合计 3,613,999,991.12 3,612,259,922.62

长期借款 2,144,607,500.00 2,152,607,500.00

长期应付款 1,877,981,861.82 1,871,721,930.32

非流动负债合计 5,759,939,184.91 5,761,679,253.41

除上述更正事项外，公司于 2023 年 4 月 28 日披露的《重庆

市德感工业园区建设有限公司 2022 年公司债券年度报告》的其

他内容不变。



本次更正对公司的财务状况、经营业绩及偿债能力无重大不

利影响。由此给公司债券投资者、年度报告的使用者带来的不便，

公司深表歉意。本公司将严格按照相关规定，履行信息披露义务。

特此公告。

（以下无正文）



（本页无正文，为《重庆市德感工业园区建设有限公司关于

2022 年公司债券年度报告的更正公告》之盖章页）

重庆市德感工业园区建设有限公司

年 月 日


